

## «اوغان» به «اردوغان» پیوست

سنان اوغان که در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه در جایگاه سوم قرار گرفت، به‌طور رسمی از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور برای دور دوم انتخابات حمایت کرد. دور دوم انتخابات ترکیه روز یکشنبه برگزار خواهد شد. اوغان، ۵۵ ساله از حزب راست افراطی ضدمهاجر حمایت می‌کند و در دور اول انتخابات که روز ۱۴ می برگزار شد، توانست ۵.۱۷ درصد آرا را به دست آورد و اکنون از گردونه رقابت خارج شده است. او می‌تواند کلید پیروزی در دور دوم انتخابات باشد.

سنان اوغان با اشاره به ائتلاف تحت رهبری اردوغان که شامل احزاب ملی‌گرا و اسلام‌گراست، گفت: «اعلام می‌کنم که در دوم انتخابات از رجب طیب اردوغان، نامزد ائتلاف مردمی، حمایت خواهیم کرد. ما معتقدیم که تصمیم ما، تصمیم درستی برای کشور و ملت ما خواهد بود». رئیس‌جمهوری ترکیه در دور اول رأی‌گیری ۴۹.۵ درصد آرا را به دست آورد. در مقابل میزان آرای کمال قلیچداراوغلو، نامزد مشترک مخالفان دولت ۴۴.۹ درصد بود. حزب حاکم عدالت و توسعه اردوغان و متحدان ملی‌گرا و اسلام‌گرای آن، اکثریت ۶۰۰ کرسی پارلمان را حفظ کرده‌اند. تحلیلگران بر این

باور هستند که این امر شانس اردوغان را برای انتخاب مجدد افزایش می‌دهد، زیرا رأی‌دهندگان به احتمال زیاد به او رأی می‌دهند تا از عدم انسجام بین رئیس‌جمهوری و دولت جلوگیری کنند.

اوغان هم اکثریت پارلمانی اردوغان را دلیل این تصمیم خود عنوان کرده است. او گفت: «این مهم است که رئیس‌جمهوری جدید همسو با رهبری مجلس هم باشد. از طرفی ائتلاف قلیچداراوغلو نتوانست موفقیت کافی در برابر اتحاد مردمی که ۲۰ سال در قدرت است از خود نشان دهد و نتوانست چشم‌اندازی را ایجاد کند که بتواند ما را درمورد آینده متقاعد کند». حمایت سنان اوغان از رجب طیب اردوغان، چند روز پس از آن صورت گرفت که او یک دیدار غیرمنتظره با رئیس‌جمهوری ترکیه در استانبول داشت. پس از این جلسه یک‌ساعته، هیچ بیانیه‌ای صادر نشد. اوغان رأی آن دسته از رأی‌دهندگان را به دست آورده بود که سیاست‌های رجب طیب اردوغان را تأیید نمی‌کردند اما درعین‌حال نمی‌خواستند از کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب اصلی اپوزیسیون حمایت کنند.

تحلیلگران می‌گویند که باوجود تأیید سنان اوغان، امکان دارد که حامیان او در دور دوم از رجب طیب اردوغان حمایت نکنند. برخی از آرای سنان اوغان ممکن است به سمت کمال قلیچدار اوغلو برود و حتی ممکن است برخی از آنها برای دور دوم رأی ندهند. درعین‌حال حزب ضدمهاجر که از سنان اوغان حمایت کرده بود، هنوز اعلام نکرده که سمت کدام‌یک از دو نامزد در دور دوم خواهد ایستاد. اوغان هفته گذشته در گفت‌وگو با رسانه‌های ترکیه شرایط خودش را برای حمایت از نامزدهای انتخابات مطرح کرده بود؛ از جمله اتخاذ موضعی سرسختانه علیه حزب کارگران کردستان یا پ.ک.ک و تعیین جدول زمانی برای اخراج میلیون‌ها پناهنده، از جمله نزدیک به ۳.۷ میلیون پناهنده سوری. در همین حال رجب طیب اردوغان در مصاحبه‌ای با سی‌ان‌ان گفته بود که در برابر چنین خواسته‌هایی تسلیم نمی‌شود.

در تلاشی آشکار برای تحت تأثیر قراردادن رأی‌دهندگان ناسیونالیست، کمال قلیچداراوغلو لحن خود را هفته گذشته جدی‌تر کرد و قول داد که در صورت پیروزی

### مذاکرات کاخ سفید و کنگره برای حل چالش بدهی‌های دولت فدرال

# نگاه اقتصاد جهان به مذاکرات بایدن – مک‌کارتی



در این میان، مقامات وزارت خزانه‌داری آمریکا هشدار داده‌اند تنها ممکن است یک هفته تا ناکامی دولت در پرداخت سود یا اصل بدهی باقی باشد.
بایدن مدعی است رسیدن به «نکول» عواقب «فاجعه‌باری» در پی خواهد داشت و از نمایندگان جمهوری خواه می‌خواهد تا قبل از رسیدن به ضرب‌الاجل تعیین‌شده، با افزایش «بدون قید و شرط» محدودیت‌های استقراض آمریکا -یا همان سقف بدهی- موافقت کنند تا مبدا جمهوری‌خواهان بخواهند برای این افزایش بدهی، شرط و شروطی را برای کاهش هزینه‌های دولتی در برخی امور تقاضا کنند.

**سقف بدهی**

ده‌ها سال است که ایالات متحده بیش از میزان درآمد حاصله خود از مالیات، هزینه می‌کند و عملاً از بودجه اعتباری خود برای خرید مایحتاج و پرداخت فاکتورهای خود استفاده می‌کند. بنا بر تعریف وزارت خزانه‌داری ایالات متحده، «سقف بدهی، مقدار پولی است که دولت ایالات متحده مجاز است برای انجام تعهدات قانونی جاری خود از جمله تأمین اجتماعی و خدمات درمانی، حقوق نظامی و سایر پرداخت‌ها، وام بگیرد.»

از نظر فنی، سقف بدهی فعلی حدود ۳۱.۳۸ هزار میلیارد دلار است که ایالات متحده در ژانویه ۲۰۲۳ از آن فراتر رفت؛ به‌طوری‌که امروز میزان بدهی دولت آمریکا به ۳۱.۴۶ تریلیون دلار رسیده است. به عبارتی دیگر، میزان بدهی دولت فقط می‌تواند مقدار مشخصی باشد که کنگره تعیین کرده و تنها کنگره است که می‌تواند این سقف را افزایش دهد.

جمهوری‌خواهان کنگره تاکنون از خود مقاومت نشان داده‌اند و اصرار دارند که اگر دولت به دنبال جلب رضایت آنها برای افزایش سقف بدهی است، پس دموکرات‌ها هم باید متعهد شوند که در آینده، از هزینه‌های دولتی کم خواهند کرد. حال سؤال اساسی این است که اگر ایالات متحده نتواند سقف بدهی را بالا ببرد، چه اتفاقی ممکن است در ایالات متحده و سراسر جهان رخ دهد.

**تأثیر بحران بر اقتصاد**

اگر وزارت خزانه‌داری آمریکا نتواند به تمام تعهدات مالی خود عمل کند، تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند بازارهای سهام ایالات متحده احتمالاً دچار یک شوک شدید و البته موقت خواهند شد.

**(آگهی فقدان مدرک تحصیلی)**

مدرک تحصیلی اینجناب **مهدیس سادات حقیقت پژوه تریزی** فرزند سید حمید به شماره شناسنامه ۰۵۵۴۸۵۶۳۶ هـ. صادره از تهران در مقطع کارشناسی در رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی رسام به شماره ۱۰۵۵۱۲۰۴۰۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه رسام به نشانی گرچ-خیابان شهید بهشتی-میانجاده-به سمت باغستان-نرسیده به میدان امام حسین (ع)-موسسه آموزش عالی غیردولتی رسام یا کد پستی ۱۹۳۷۴۷۸۴۶ ارسال نماید.

<b>کارت خودرووانت جرتفیل دارزامیاد رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ۵۱۲ ی ۱۳ ایران ۱۰ و شماره موتور Z24698313Z و شماره شاسی NAZPL140BF0427882 به نام <b>محمود ظل طاعت</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	
<b>برگ سبز خودروپژو206TU3 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰- ۶۳۷ س ۹۴ و شماره موتور 165A0113303 و شماره شاسی NAAP03EE3HJ082650 به نام <b>حمید فلاحی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	

<b>مدرک فارغ التحصیلی <b>اینجناب خسرو عرفانی جباریان فرزند غلامعلی</b> به شماره شناسنامه ۱۲۵۸۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته کامپیوتر- گرایش سخت افزار صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب با شماره ۰۸-۰۱/۵۰۹ / و مفقود گردیده است و فاقد اعتباری باشد. از یابنده تقاضای شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران- خیابان کریم خان زند- خیابان ایرانشهر شمالی- نبش آذرشهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.</b>	
---	--

در انتخابات، پناهندگان را به کشورهایشان برگرداند. او همچنین هرگونه مذاکره صلح با پ.ک.ک را منتفی اعلام کرد.

اخیرا خبرگزاری فرانسه گزارش داده که کمال قلیچدار اوغلو با پنج رهبر جریان‌های سیاسی دیگر که در ائتلاف سراسری اپوزیسیون حضور دارند، جلسه گذاشته تا به راهبردی بهتر برای رقابت با اردوغان در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه دست یابد. رسانه‌های ترکیه می‌گویند قلیچداراوغلو تیم روابط عمومی خود را اخراج کرده، این در حالی است که بسیاری از منتقدان عملکرد تیم رسانه‌ای نامزد اپوزیسیون معتقدند انور سال آدی گوزل که نایب‌رئیس حزب جمهوری‌خواه خلق و همچنین مسئول فناوری و ارتباطات تیم قلیچداراوغلو بوده، در جریان نظارت بر انتخابات ضعیف عمل کرده است.

همچنین گزارش شده که قرار است قلیچدار اوغلو، مسئولیت رهبری کمپین خود را به اکرم امام اوغلو، شهردار استانبول که شخصیتی محبوب و خوش‌نام در ترکیه به شمار می‌رود، بسپارد. امام اوغلو همواره مورد حملات اردوغان قرار گرفته است.

#### ادامه از صفحه اول

### روحیه انقلابی و اصلاح نظام اقتصادی

وجود روحیه انقلابی در ابتدای انقلاب، با توجه به محرومیت گسترده مناطق روستایی، موجب رسیدگی به این مناطق شد و خدمات بسیار ارزنده‌ای در آن دوران رخ داد. جوانان هنگام برداشت محصول، ساخت خانه‌های روستایی و مانند آن به کمک روستاییان شتافتند. زمان تهاجم به کشور نیز همین روحیه مانع از پیشروی عراق و به‌هم‌زدن معادلات دشمن شد. معمولا کشورهای انقلابی از پتانسیل آرمان‌گرایی و شور انقلابی به جهت حل برخی از معضلات بهره‌مند می‌شوند؛ چنانچه کوبا با استفاده از همین رویکرد، به بهبود آموزش و بهداشت کشور پرداخت. با وجود این، مطالعه دامنه فعالیت‌ها نشان می‌دهد که موارد کارکرد روحیه انقلابی در حوزه‌های معدود و با سطح دانش مشخص، بوده است. هیچ تجربه‌ای از کاربرد روحیه جهادی و انقلابی در ساختارهای پیچیده مانند ساختارهای سیاسی و اقتصادی که نیازمند دانش گسترده و دیدن ابعاد فراوان است، وجود ندارد. نه‌تنها در ایران بلکه در کشورهایی مانند کوبا و چین نیز موفقیتی در ساختار اقتصادی به دلیل روحیه انقلابی مشاهده نشده است. ما امروز با تورم‌های بالا، رشد اقتصادی پایین، نقایب سیستماتیک، بحران آب، مسائل زیست‌محیطی و مانند آن مواجه هستیم و داشتن روحیه انقلابی نتوانسته به ما در حل این معضلات کمک کند. گرچه مثال‌های متعددی را می‌توان بیان کرد، اما برای نمونه، تورم به معنای افزایش سطح عمومی قیمت‌هایک متغیر کلان است. در یک روند بلندمدت، هرگاه نقدینگی به‌طور نامتناسب با رشد اقتصادی، رشد کند، تورم رخ می‌دهد. پس درمورد تورم باید به دو عامل رشد اقتصادی و رشد نقدینگی توجه داشت. در این صورت پرسش این خواهد بود که چرا رشد نقدینگی بالا و رشد اقتصادی کند است؟ کسری بودجه یا همان عدم توازن میان هزینه‌ها و درآمدهای دولتی، یک عامل اساسی در رشد نقدینگی است. کسری بودجه به دلیل ناتوانی در مدیریت هزینه‌ها و ناتوانی در کسب درآمد اعم از درآمدهای نفتی و مالیاتی است. در ناحیه درآمد‌ها، به دلیل شرایط تحریمی، درآمدهای نفتی کاهش یافته است. از طرفی ساختار نظام مالیاتی کشور در فضای دولت رانتییر شکل گرفته و از این‌رو نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی ایران از متوسط کشورهای دنیا و کشورهای توسعه‌یافته پایین‌تر بوده است. بررسی نهادهای توانمند اقتصادی که از معافیت مالیاتی برخوردارند، می‌تواند تا حدی ما را به دلایل آن واقف کند. ساختار مالیاتی کشور به زبان بخش خصوصی مولد و به سود بخش دلالی بوده است. برای اصلاح این ساختار، تنها روحیه انقلابی کافی نیست، بلکه نیازمند درک روابط پیچیده درون ساختار مالیاتی و سپس عزمی فراتر از روحیه انقلابی است. کاهش درآمد نفتی نیز معلول روابط خارجی ما بوده و اصلاح درآمدی از آن سئو ممکن است. دولت به ناچار دست به استقراض زده و موجبات تورم را فراهم می‌آورد. عامل دیگر افزایش نرخ ارز است که موجب افزایش هزینه‌های تولید و تورم شده و از این مسیر تورم نیز بر رشد نقدینگی تأثیر گذاشته و رابطه متقابل شکل می‌گیرد. رهبری در سال ۱۳۹۹، نارضایتی خود را از تورم و گرانی برخی کالاها مانند مرغ اعلام کردند. بلافاصله اعلام شد برآی تحقّق فرمان رهبری، قرارگاه ۱۷ ربیع تشکیل می‌شود (خبرگزاری تسنیم، ۱۴ آبان ۱۳۹۹). قیمت مرغ در آن زمان کمتر از ۱۳ هزار تومان بود، اما رشد قیمت مرغ در اواخر سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۹، بیش از ۶۷۰ درصد بوده است. این به آن مفهوم است که روحیه جهادی بدون نگاه علمی و نایدیدگرفتن علل پیدایش یک مشکل، موجب اقدامات کم‌فایده و اتلاف منابع شده است. عدم موفقیت به دلیل دخالت دولت در تخصیص ارز و ایجاد رانت، نگاه نادرست به پدیده فساد، تقویت موقعیت واردکننده در برابر تولیدکننده داخلی است. راه‌حل نیز دوری از شعار و داشتن تحلیل علمی و تغییر رویکرد است.

#### کارت دانشجویی اینجناب امید امیری

**به شماره دانشجویی : ۹۶۵۳۳۰۰۰۲**

#### صادره از دانشگاه شهید بهشتی

**مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

<b>آگهی فقدانمدرک تحصیلی</b> <p>گواهینامه موقت فارغ التحصیلی <b>اینجناب مهسا شریفی</b> فرزند مهدی به شماره شناسنامه و شماره ملی ۰۳۱۰۶۰۱۲۳۱ صادره از کرج در مقطع کارشناسی پایه‌یوسه‌رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردید است و فاقد اعتباری می باشد.از یابنده تقاضای می شود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران- بزرگراه بابایی- خروجی حکیمیه- خیابان صدوقی- بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.</p>	
---	--

<b>برگ سبز و سند کارخانه سواری پژوپارس دوگانه‌CNG مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید به شماره پلاک ۲۱ ق ۶۵۳ ایران ۹۴ شماره موتور ۱۲۴۸۹۲۴۰۰۳۴ و شماره شاسی NAAN21CA5BK799807 به نام <b>آقای نعمت اله باوقار زعمی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	
---	--

#### آگهی فقدان

**بدینوسیله اعلام می گردد اصل دانشنامه مقطع کارشناسی ارشد رشته تصویر سازی خانم زهرا تیوراد فرزند محمود دارای شناسنامه شماره ۰۱۵۳۷۷۸۴۲۳ صادره از تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .از یابنده در خواست میشود مدرک را به اداره کل آموزش دانشگاه هنر تحویل دهد.**

**م ف ال ۱۰۹۳۱ کورش نجفی فرد مدیر امور آموزش دانشگاه**

<b>برگ سبز و سند کارخانه سواری سمند LXXU7 مدل ۱۳۹۳ به رنگ خاکستری _ متالیک به شماره پلاک ۴۴ ق ۴۸۵ ایران ۹۴ شماره موتور 124K0393511 و شماره شاسی NAAC91CC5EF661795</b>	
---	--

<b>آگهی مزایده</b> <p><b>شرکت پیشگامان توسعه ماندگار (سهامی خاص) (وابسته به بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور)</b></p> <p>در نظر دارد شش دانگ اعیان یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در طبقه سوم ساختمان موقوفه سید العراقرین به متر ازش ۱۵۸ متر مربع به آدرس: اصفهان، خیابان باهنر، خیابان خادمی، کوچه فروردین پنجم را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید از روز چهارشنبه مورخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۲ الی روز شنبه ۰۶/۰۳/۱۴۰۲ با مراجعه به شرکت پیشگامان توسعه ماندگار نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و اسناد خریداری شده را تکمیل و به همراه مدارک خواسته شده تا روز سه شنبه ۰۹/۰۳/۱۴۰۲ به دبیرخانه شرکت پیشگامان توسعه ماندگار به آدرس: تهران، خیابان شهید مطهری، خیابان فجر، کوچه مدائن، پلاک ۱۶، طبقه ۴، واحد ۱۱ تلفن ۸۸۹۴۴۸۸۲-۸۸۹۴۴۵۵۴ کدپستی ۱۵۸۸۷۶۴۵۵۴ ارسال نمایند . لازم به ذکر است شرایط شرکت در مزایده در اسناد مربوطه تعیین و مشخص شده است.</p>	
---	--

<b>همچنین متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند در وقت اداری با شماره تلفن های ۰۲۱- ۸۸۸۲۴۵۳۲ و ۰۹۳۶۲۲۲۴۴۱۵ و ۰۹۳۶۲۲۲۴۴۱۵ تماس حاصل فرمایند.</b>	
--	--